ПРОТОКОЛ
Заседания жюри областного конкурса детского творчества
               к 20-летию Нижегородского Зоопарка «Лимпопо»

	г.о.г. Бор Нижегородская область 29.05.2023 г.
Присутствовали:
председатель
член Союза художников России, преподаватель высшей категории  ГБПОУ «Нижегородское художественное училище» Светлана Борисовна Пригоршнева
Члены жюри:
Старший методист ГБУ ДПО НО «Учебно-методический центр художественного образования» Клара Игоревна Грязева
Директор МАУДО «Детская художественная школа», преподаватель высшей категории, кандидат педагогических наук  Лариса Сергеевна Чернова
Заместитель директора по учебной части МАУДО «Детская художественная школа», преподаватель высшей категории Наталья Игоревна Назарова
Преподаватель МАУДО «Детская художественная школа» Анна Олеговна Болобонина
Повестка заседания: об итогах проведения областного конкурса детского творчества к 20-летию Нижегородского Зоопарка «Лимпопо», о присвоении участникам званий лауреатов. Постановили: участникам, набравшим
50-49 баллов присвоить звание лауреата 1 степени,
48-47 баллов – лауреата 2 степени,
46-45 балла – лауреата3 степени,
44-43 дипломант.

Возрастная группа 9-11 лет
	№
	ФИ участника
	Члены жюри Количество баллов (макс. 10)
	Резуль
тат

	Пригоршнева С.Б.
	Грязева К.И.
	Чернова Л.С.
	Назарова Н.И.
	Болобонина А.О.

	1
	Андреянов Егор
	8
	7
	8
	7
	7
	37

	2
	Антонова Елизавета
	9
	8
	9
	8
	6
	40

	3
	Анциферова Дарья
	9
	9
	9
	8
	8
	43

	4
	Афоньшина Арина
	9
	7
	9
	8
	6
	39

	5
	Бадина Елизавета
	8
	9
	8
	8
	7
	40

	6
	Байраковская Екатерина
	8
	7
	8
	7
	6
	36

	7
	Баранова Анастасия
	7
	7
	8
	6
	6
	34

	8
	Беликов Иван
	7
	6
	5
	7
	6
	31

	9
	Беляев Михаил
	9
	7
	8
	8
	6
	38

	10
	Береснева Арина
	8
	7
	9
	7
	9
	40

	11
	Бородина Алёна
	8
	8
	8
	7
	6
	37

	12
	Булдакова Дарья
	10
	10
	6
	10
	6
	42

	13
	Буранова Валерия
	8
	8
	10
	8
	8
	42

	14
	Бурьян Мария
	7
	7
	8
	7
	6
	35

	15
	Вавилин Лев
	8
	7
	8
	7
	6
	36

	16
	Варламова Алиса
	7
	8
	6
	8
	7
	36

	17
	Василенюк Ксения
	8
	9
	6
	8
	7
	38

	18
	Вахламов Артем
	9
	7
	6
	8
	6
	36

	19
	Вахламов Иван
	9
	6
	6
	7
	6
	34

	20
	Ветюгова Виталина
	9
	7
	8
	6
	6
	36

	21
	Власовой Людмилы
	9
	9
	9
	9
	10
	46

	22
	Волгин Семен
	10
	7
	9
	9
	8
	43

	23
	Волков Матвей
	10
	8
	8
	9
	7
	42

	24
	Воронова Арина
	8
	8
	8
	8
	6
	38

	25
	Высотская Елизавета
	7
	7
	8
	8
	6
	36

	26
	Гаранина Ульяна
	7
	8
	8
	7
	7
	37

	27
	Глухарева Екатерина
	7
	6
	6
	7
	6
	32

	28
	Глухова Кира
	7
	8
	8
	7
	6
	36

	29
	Гордеева Алина
	7
	6
	6
	6
	6
	31

	30
	Горева Саша
	7
	6
	8
	6
	6
	33

	31
	Грачева Милана
	7
	6
	8
	6
	6
	33

	32
	Груздева Карина
	7
	6
	6
	7
	6
	32

	33
	Гульняев Ярослав
	8
	6
	8
	7
	6
	35

	34
	Гусева Рада
	10
	10
	10
	10
	10
	50

	35
	Дементьева Кристина
	8
	6
	8
	8
	6
	36

	36
	Джумаева Лиана
	8
	9
	9
	9
	9
	44

	37
	Дораева Елизавета
	8
	8
	9
	8
	6
	39

	38
	Друганова Варвара
	7
	7
	8
	7
	6
	35

	39
	Друганова Злата
	7
	6
	8
	8
	6
	35

	40
	Ерина Елена
	8
	8
	8
	8
	8
	40

	41
	Зайцева Алиса
	8
	7
	9
	8
	7
	39

	42
	Иванова -Антонова Мария
	8
	8
	9
	9
	7
	41

	43
	Иванова Наталья
	8
	7
	8
	9
	8
	40

	44
	Ивушкина Валерия
	8
	8
	8
	8
	8
	40

	45
	Калачева Милана
	8
	7
	8
	8
	6
	37

	46
	Кириченко Ярослава
	7
	6
	8
	7
	6
	34

	47
	Клепцова Дарья
	8
	8
	6
	7
	6
	35

	48
	Клещёва Маргарита
	8
	8
	9
	8
	7
	40

	49
	Клюева Настя
	8
	8
	8
	8
	9
	41

	50
	Кокурина Софья
	8
	9
	9
	8
	9
	43

	51
	Колбина Анна
	7
	6
	8
	7
	6
	34

	52
	Комарова Кристина
	7
	6
	6
	7
	6
	32

	53
	Котлярова Диана
	7
	7
	8
	7
	6
	35

	54
	Крамшонова Татьяна
	8
	7
	9
	8
	6
	38

	55
	Круглова Елизавета
	9
	8
	9
	9
	8
	43

	56
	Крюкова Кристина
	9
	8
	10
	10
	7
	44

	57
	Кузьмичёв Григорий
	8
	7
	8
	8
	6
	37

	58
	Кулакова Валерия
	8
	6
	8
	8
	6
	36

	59
	Лебедева Елизавета
	9
	8
	9
	9
	7
	42

	60
	Лебедева Татьяна
	9
	6
	9
	9
	6
	39

	61
	Левина Анастасия
	8
	8
	9
	8
	7
	40

	62
	Лермонтова Екатерина
	7
	7
	6
	7
	6
	33

	63
	Лукоянова Ирина
	8
	6
	6
	7
	6
	33

	64
	Лыкова София
	7
	6
	9
	8
	6
	36

	65
	Любимова Таня
	9
	6
	6
	9
	7
	37

	66
	Макулова Надежда
	8
	7
	8
	8
	7
	38

	67
	Малкина Варвара
	9
	7
	8
	7
	6
	37

	68
	Малова Валерия
	7
	7
	6
	7
	6
	33

	69
	Маняева Арина
	8
	7
	6
	6
	6
	33

	70
	Машдиева Хадиджа
	7
	7
	6
	6
	6
	32

	71
	Меда Аделина
	8
	8
	8
	8
	6
	38

	72
	Мельникова Дарья
	8
	6
	6
	7
	6
	33

	73
	Милеина Милана
	9
	6
	8
	8
	6
	37

	74
	Минеева Екатерина
	7
	8
	9
	8
	6
	38

	75
	Морева Анастаия
	7
	6
	6
	7
	6
	32

	76
	Морозова Даша
	8
	8
	8
	8
	7
	39

	77
	Муравьева Дарья
	8
	7
	6
	7
	6
	34

	78
	Муратова Карина
	10
	7
	8
	9
	6
	40

	79
	Назарова Елизавета
	7
	6
	8
	8
	6
	35

	80
	Неделькина Варвара
	10
	6
	9
	8
	6
	39

	81
	Никитина София
	7
	7
	8
	7
	6
	35

	82
	Николюкина Есения
	8
	7
	8
	7
	6
	36

	83
	Новожилов Матвей
	9
	7
	8
	8
	6
	38

	84
	Огурцова Ксения
	10
	9
	9
	9
	8
	45

	85
	Одинаева Маргарита
	8
	7
	9
	8
	8
	40

	86
	Орлова Полина
	9
	8
	10
	9
	6
	42

	87
	Панков Федр
	7
	6
	6
	7
	6
	32

	88
	Панкова Елизавета
	8
	8
	9
	8
	8
	41

	89
	Панькова Татьяна
	7
	6
	6
	7
	6
	32

	90
	Паутова Ксения
	9
	8
	9
	9
	7
	42

	91
	Пестерева Злата
	9
	7
	9
	8
	6
	39

	92
	Писанова София
	7
	7
	8
	7
	6
	35

	93
	Полякова Вероника
	8
	7
	9
	8
	6
	38

	94
	Пулина Алена
	9
	6
	9
	8
	6
	38

	95
	Пундикова Ксения
	8
	7
	10
	8
	7
	40

	96
	Раэживина Дарья
	8
	6
	9
	9
	6
	38

	97
	Репина Яна
	9
	6
	8
	8
	6
	37

	98
	Решетникова Варвара
	7
	7
	8
	8
	7
	37

	99
	Родионова Яна
	7
	8
	6
	8
	6
	35

	100
	Румянцева Маша
	8
	7
	8
	8
	7
	38

	101
	Рыбалко Полина
	8
	6
	6
	7
	6
	33

	102
	Рябкова Юстина
	8
	6
	8
	8
	7
	37

	103
	Сабитов Даян
	7
	7
	6
	7
	6
	33

	104
	Сабынина Александра
	7
	6
	6
	6
	6
	31

	105
	Салахутдинова Александра
	7
	7
	6
	7
	6
	33

	106
	Седова Анна
	7
	6
	6
	6
	6
	31

	107
	Семенова Полина
	7
	6
	8
	7
	7
	35

	108
	Сибирякова Элеонора
	7
	8
	9
	7
	7
	38

	109
	Сидельникова Дарья
	7
	6
	8
	6
	6
	33

	110
	Синицына Евгения
	8
	7
	6
	7
	6
	34

	111
	Смирнов Артем
	7
	6
	6
	7
	6
	32

	112
	Смирнова Анастасия
	7
	8
	8
	8
	7
	38

	113
	Смирнова Софья
	7
	6
	8
	7
	6
	34

	114
	Соломатова Варвара
	7
	8
	8
	8
	6
	37

	115
	Сорокина Злата
	7
	7
	6
	7
	6
	33

	116
	Сычева Варвара
	8
	7
	8
	8
	6
	37

	117
	Твердохлеб Елизавета
	7
	6
	8
	7
	7
	35

	118
	Тюрина Варвара
	6
	6
	8
	7
	7
	34

	119
	Фарафонтова Анастасия
	6
	7
	6
	6
	7
	32

	120
	Фастишевская Анастасия
	7
	7
	8
	8
	7
	37

	121
	Федосова Полина
	6
	6
	6
	6
	6
	30

	122
	Фукина Алина
	7
	9
	8
	8
	9
	41

	123
	Худина Арина
	8
	7
	9
	8
	7
	39

	124
	Цветкова Виктория
	7
	7
	8
	7
	6
	35

	125
	Цывунин Алексей
	7
	6
	6
	6
	6
	31

	126
	Чернова Юлия
	9
	7
	6
	9
	6
	37

	127
	Чечёткина Виктория
	8
	9
	10
	10
	10
	47

	128
	Шакирова Аделия
	6
	7
	6
	7
	6
	32

	129
	Шакирская Мария
	6
	7
	8
	6
	6
	33

	130
	Шанина Полина
	6
	6
	6
	6
	6
	30

	131
	Шигина Софья
	6
	7
	6
	7
	6
	32

	132
	Шишова Екатерина
	7
	8
	6
	7
	6
	34

	133
	Шомшина Мария
	6
	8
	10
	9
	6
	39

	134
	Яковуник Арина
	6
	7
	6
	7
	6
	32

Возрастная группа 12-14 лет
	№
	ФИ участника
	Члены жюри Количество баллов (макс. 10)
	Результат

	Пригоршнева С.Б.
	Грязева К.И.
	Чернова Л.С.
	Назарова Н.И.
	Болобонина А.О.

	1
	Акопян Ашот
	6
	6
	6
	6
	6
	30

	2
	Апутина Настя
	8
	8
	9
	8
	10
	43

	3
	Астапова Кристина
	6
	7
	6
	6
	6
	31

	4
	Бадилина Ксения
	6
	6
	6
	6
	6
	30

	5
	Баранова Таисия
	9
	9
	10
	9
	7
	44

	6
	Баронова Мираслава
	7
	7
	9
	7
	6
	36

	7
	Бафанова Юлия
	7
	6
	9
	8
	7
	37

	8
	Белоусова Алена
	7
	6
	8
	7
	6
	34

	9
	Борисова София
	6
	6
	6
	6
	6
	30

	10
	Боряева Арина
	10
	9
	10
	8
	9
	46

	11
	Букина Мария
	9
	8
	9
	9
	9
	44

	12
	Винокурова Арина
	8
	8
	8
	8
	9
	41

	13
	Вискова Анастасия
	8
	6
	8
	8
	8
	38

	14
	Воеводина Полина
	9
	8
	10
	10
	10
	47

	15
	Воинова Дарья
	7
	6
	8
	7
	7
	35

	16
	Гараничева           Милана
	7
	6
	6
	7
	6
	32

	17
	Герасимова Анастасия
	10
	8
	10
	10
	8
	46

	18
	Германова Яна
	7
	6
	6
	7
	6
	32

	19
	Голубев Денис
	9
	9
	10
	8
	7
	43

	20
	Грузинова Кира
	8
	7
	9
	8
	8
	40

	21
	Додонова Дарина
	7
	6
	6
	6
	6
	31

	22
	Доронина      Виктория
	7
	6
	8
	8
	6
	35

	23
	Дубова Диана
	7
	6
	6
	6
	6
	31

	24
	Евдокимова Виталина
	7
	7
	8
	7
	6
	35

	25
	Егорычев Степан
	9
	8
	10
	9
	8
	44

	26
	Елагина Алина
	7
	6
	8
	8
	7
	36

	27
	Емельянов Тимур
	7
	7
	6
	6
	6
	32

	28
	Ершова Софья
	7
	7
	6
	7
	6
	33

	29
	Заболотских Анна
	9
	10
	9
	8
	8
	44

	30
	Зайцева Нина
	8
	10
	9
	9
	9
	45

	31
	Заморева София
	7
	7
	6
	7
	6
	33

	32
	Занькина Света
	8
	7
	8
	8
	8
	39

	33
	Зотова Дарья
	7
	7
	8
	7
	6
	35

	34
	Зырянова Анна
	8
	9
	9
	8
	8
	42

	35
	Ибрагимова Малика
	7
	6
	6
	6
	6
	31

	36
	Исакова Анастасия
	8
	8
	9
	7
	7
	39

	37
	Казанцева Анастасия
	7
	6
	6
	6
	6
	31

	38
	Казанцева Мария
	9
	7
	9
	8
	8
	41

	39
	Каравашкина Анна
	7
	6
	6
	6
	6
	31

	40
	Киналь Екатерина
	8
	8
	8
	8
	7
	39

	41
	Кирова Мария
	9
	8
	10
	9
	9
	45

	42
	Клевакина Любовь
	8
	7
	6
	6
	6
	33

	43
	Козлова Софья
	7
	9
	9
	8
	9
	42

	44
	Кораблева       Кристина
	6
	6
	6
	6
	6
	30

	45
	Корепова Ирина
	6
	6
	6
	6
	6
	30

	46
	Королева София
	7
	7
	6
	6
	6
	32

	47
	Костянигина Василиса
	8
	8
	9
	9
	7
	41

	48
	Кочкаева Майя
	7
	8
	6
	6
	6
	33

	49
	Крайнова Мария
	7
	7
	6
	7
	7
	34

	50
	Красильникова Екатерина
	8
	7
	6
	7
	6
	34

	51
	Кротова Марина
	8
	8
	9
	8
	8
	41

	52
	Крупинова Дарья
	7
	7
	6
	8
	7
	35

	53
	Куликова Ангелина
	8
	7
	8
	8
	7
	38

	54
	Курбанова Аминат
	7
	7
	8
	8
	6
	36

	55
	Курманалиева Милана
	8
	8
	9
	8
	8
	41

	56
	Летюшева Даша
	7
	7
	8
	8
	6
	36

	57
	Лиганова Олеся
	10
	10
	10
	9
	10
	49

	58
	Лисенкова Светлана
	7
	6
	6
	7
	6
	32

	59
	Логунова Дарья
	10
	10
	10
	10
	9
	49

	60
	Любимцева Алиса
	10
	9
	10
	9
	10
	48

	61
	Малышева Мария
	8
	7
	10
	8
	8
	41

	62
	Маркелов Федя
	6
	7
	6
	6
	6
	31

	63
	Мартынова Екатерина
	8
	8
	8
	7
	8
	39

	64
	Маслова Марина
	8
	8
	8
	7
	7
	38

	65
	Матвеева Дарья
	8
	8
	8
	8
	8
	40

	66
	Межевов Иван
	10
	8
	10
	8
	10
	46

	67
	Меретякова Нелли
	7
	6
	6
	6
	6
	31

	68
	Михейчева Александра
	7
	7
	6
	6
	6
	32

	69
	Мишина Дарья
	7
	8
	6
	8
	8
	37

	70
	Моисеева Ульяна
	7
	7
	6
	7
	6
	33

	71
	Некоркина Виктория
	7
	8
	6
	7
	6
	34

	72
	Никишина Полина
	8
	8
	10
	8
	7
	41

	73
	Никулина Лиана
	7
	7
	6
	7
	6
	33

	74
	Новоселов Арсений
	7
	6
	6
	7
	6
	32

	75
	Норкин Николай
	7
	7
	6
	6
	6
	32

	76
	Обухова Татьяна
	9
	7
	6
	7
	6
	35

	77
	Озерова Арина
	9
	8
	9
	9
	8
	43

	78
	Ольховский Артем
	7
	6
	6
	6
	6
	31

	79
	Орешина Екатерина
	8
	7
	8
	7
	7
	37

	80
	Остробородова Полина
	8
	7
	6
	7
	6
	34

	81
	Отделкина Мария
	7
	7
	6
	7
	6
	33

	82
	Павликова Настя
	8
	7
	8
	9
	7
	39

	83
	Павлючкова Анна
	7
	8
	6
	8
	6
	35

	84
	Падалица Вероника
	8
	8
	8
	7
	6
	37

	85
	Парфенова Пелагея
	8
	8
	8
	8
	7
	39

	86
	Перехожева София
	7
	6
	6
	7
	6
	32

	87
	Повереннова София
	7
	7
	6
	7
	6
	33

	88
	Полузятькова Виктория
	10
	8
	9
	9
	7
	43

	89
	Полякова Ульяна
	8
	6
	8
	8
	7
	37

	90
	Пряхина Вера
	10
	10
	9
	9
	10
	48

	91
	Ратникова Марина
	7
	6
	8
	8
	6
	35

	92
	Румянцева Полина
	7
	7
	6
	6
	6
	32

	93
	Савельева Юлия
	9
	9
	9
	9
	9
	45

	94
	Савостин Артём
	7
	6
	6
	6
	6
	31

	95
	Свиридов Саша
	7
	7
	6
	6
	6
	32

	96
	Седова Александра
	10
	9
	9
	9
	10
	47

	97
	Сергунина Валерия
	7
	7
	6
	7
	6
	33

	98
	Серова Екатерина
	8
	7
	9
	8
	7
	39

	99
	Сидоров Никита
	8
	8
	9
	8
	7
	40

	100
	Ситникова Глафира
	7
	7
	8
	7
	6
	35

	101
	Склемина Дарья
	7
	6
	8
	7
	6
	34

	102
	Смирнова Екатерина
	10
	10
	9
	10
	10
	49

	103
	Смирнова Елизавета
	8
	7
	8
	8
	8
	39

	104
	Снегирева Анастасия
	8
	6
	9
	7
	8
	38

	105
	Соколова Анна
	8
	7
	8
	7
	6
	36

	106
	Соловьева Виктория
	7
	7
	6
	6
	6
	32

	107
	Софилканич Маргарита
	10
	8
	10
	10
	9
	47

	108
	Сочнева Софья
	7
	7
	9
	7
	6
	36

	109
	Старова Дарина
	7
	6
	6
	6
	6
	31

	110
	Степаненко Алена
	7
	7
	9
	7
	6
	36

	111
	Столбов Богдан
	8
	8
	9
	8
	8
	41

	112
	Столбов Степан
	8
	9
	8
	8
	8
	41

	113
	Суслова Дарья
	8
	8
	9
	7
	8
	40

	114
	Терещенко Мария
	7
	10
	9
	7
	8
	41

	115
	Тимакова Анастасия
	9
	6
	9
	8
	8
	40

	116
	Тремзина Мария
	8
	9
	9
	9
	9
	44

	117
	Трофимова Надежда
	7
	7
	8
	7
	7
	36

	118
	Усова Ангелина
	7
	7
	6
	7
	6
	33

	119
	Ушанова Анастасия
	7
	7
	6
	7
	6
	33

	120
	Фирстанова Мария
	8
	8
	9
	8
	8
	41

	121
	Храмова Анастасия
	7
	7
	9
	8
	7
	38

	122
	Цветкова Ангелина
	7
	7
	8
	7
	6
	35

	123
	Чаплыгина Надя
	7
	7
	8
	8
	7
	37

	124
	Чипинская Анастасия
	7
	6
	6
	7
	6
	32

	125
	Шемуранова Арина
	7
	6
	6
	6
	6
	31

	126
	Шишкина Снежана
	7
	7
	6
	7
	6
	33

Возрастная группа 15-17 лет
	№
	ФИ участника
	Члены жюри Количество баллов (макс. 10)
	Результат

	Пригоршнева С.Б.
	Грязева К.И.
	Чернова Л.С.
	Назарова Н.И.
	Болобонина А.О.

	1
	Аникина Мария
	8
	10
	8
	9
	10
	45

	2
	Кормакова Ксения
	7
	8
	8
	7
	9
	39

	3
	Лучанская Софья
	7
	6
	6
	6
	6
	31

	4
	Полякова Ксения
	10
	10
	10
	10
	9
	49

	5
	Рожкова Полина
	8
	7
	9
	8
	7
	39

	6
	Самсонкина Мария
	9
	7
	10
	8
	9
	43

	7
	Старикова Настя
	8
	8
	8
	8
	8
	40

	8
	Хапугина Дарья
	7
	7
	9
	8
	9
	40

	9
	Шапков Тимофей
	7
	7
	6
	6
	6
	32

	10
	Шевелева Виктория
	9
	9
	8
	9
	9
	44

	11
	Шишулина Мария
	6
	[bookmark: _GoBack]6
	6
	6
	6
	30